PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ № ____
 ___________сессия                                                                                  VI созыва

 «___»___________2016 года                                                                  г. Темрюк
О внесении изменений в решение XXIX сессии Совета

муниципального образования Темрюкский район V созыва

от 23 декабря 2011 года № 293 «Об образовании Контрольно-счетной палаты
муниципального образования Темрюкский район и утверждении положения
о Контрольно-счетной палате муниципального образования
Темрюкский район»
Руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011 года              № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», частями 6 и 7  статьи 12.2 Закона Краснодарского края от               23 июля 2003 года  № 608-K3 «Об административных правонарушениях» и Уставом муниципального образования Темрюкский район,  Совет муниципального образования Темрюкский район   р е ш и л:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате муниципального образования Темрюкский район, утвержденное решением XXIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 23 декабря 2011 года № 293, следующие изменения:

1) дополнить раздел 9 пунктом 9.2.1. следующего содержания:
«9.2.1. Аудитор Контрольно-счетной палаты выполняет должностные обязанности в соответствии с Регламентом Контрольно-счетной палаты, осуществляет полномочия председателя Контрольно-счетной палаты в случае одновременного временного отсутствия председателя и заместителя председателя Контрольно-счетной палаты на основании распоряжения о возложении обязанностей.»;
2) дополнить пункт 12.1 раздела 12 подпунктом 9  следующего содержания:
«9) составлять протоколы об административных правонарушениях в случаях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и Законом Краснодарского края от              23 июля 2003 года № 608-K3 «Об административных правонарушениях».»;
3) пункт 16.3 раздела 16 изложить в редакции:

«16.3. Контрольно-счетная палата ежегодно подготавливает отчет о своей деятельности, который направляется на рассмотрение в Совет. Указанный отчет опубликовывается в средствах массовой информации или размещается в сети Интернет только после его рассмотрения Советом.»;
4) пункт 16.4 раздела 16 изложить в редакции:

«16.4. Опубликование в средствах массовой информации или размещение в сети Интернет информации о деятельности Контрольно-счетной палаты осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Краснодарского края, решениями Совета, Регламентом Контрольно-счетной палаты.»;
5) пункт 18.1 раздела 18 изложить в редакции:

«18.1. Председателю, заместителю председателя, аудитору Контрольно-счетной палаты устанавливается денежное вознаграждение и иные выплаты в размере, определяемом Положением о размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением Совета.»;

6) пункт 18.3 раздела 18 изложить в редакции:

«18.3. Оплата труда инспекторов Контрольно-счетной палаты производится в соответствии с Положением о размере оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Темрюкский район, утвержденным решением Совета.».
2. Официально опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский район».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Темрюкский район Н.А. Юркевич и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Ткалич).
5. Решение «О внесении изменений в решение XXIX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район V созыва от 23 декабря 2011 года № 293 «Об образовании Контрольно-счетной палаты муниципального образования Темрюкский район и утверждении положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования Темрюкский район» вступает в силу после его  официального опубликования.
	Глава муниципального образования

Темрюкский район

________________С.Г. Робилко
«__» ____________ 2016 года
	Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район

________________ А.И. Шерстнев
«__» ____________ 2016 года